
Není pochyb o  tom, že chování člověka 
k přírodě patří k hlavním tématům dnešní 
doby. Mnozí odborníci ve svých studiích už 
několik let bijí na poplach a varují, že svět 
se blíží ke  kritickému bodu klimatických 
změn, nebo že již tento bod byl překro-
čen. Dokumentují tento proces na rychlej-
ším tání ledovců, rekordním odlesňování 
v Amazonii, vysoké koncentraci skleníkových plynů či oteplo-
vání oceánů… Ale co s tím? Apelují na vlády, firmy i jednotliv-
ce, aby neprodleně přijali zodpovědnost za  stav naší planety 
a začali svým jednáním přírodu více obnovovat, než ji ničit. 

Uvědomili si to i významní výrobci pneu ma tik, kteří již začali 
používat obnovitelné zdroje pro výrobu nových pneu ma tik. 
Mezi používané materiály patří například slunečnicový olej, 
borová pryskyřice, přírodní kaučuk a  křemelina z  popela rý-
žových slupek, kaučuk vyráběný z  pampelišek nebo plastové 
lahve. Tyto suroviny průběžně nahrazují materiály z neobnovi-
telných zdrojů.

Šetřit životní prostředí můžeme různými způsoby. To nej-
jednodušší můžeme dělat všichni: předcházet odpadům, což 
se týká i zacházení s ojetými pneu ma tikami. Je vhodné si při-
pomenout, že kostra pneu ma tiky má vysokou ekonomickou 
i  energetickou hodnotu. Sdružení výrobců protektorů České 
republiky ve svých dokumentech mimo jiné uvádí, že protek-
torované pneu ma tiky snižují emise o 30 % oproti nákupu nové 
pneu ma tiky.

Ojetá pneu ma tika je obnovitelný zdroj, za který mohou do-
pravci obdržet bonus.

V  loňském roce vzrostla produkce výroby protektorů, 
neboť mnoho dopravců pochopilo, že pneu ma tiky se mají 
točit, a to nejenom kolem své osy.

Prodej kvalitních pneu ma tik a  protektorování jsou základ-
ními stavebními kameny obchodního modelu společnosti 
CARLING. Touto cestou pomáháme dopravcům najít správnou 
kombinaci nových pneu ma tik a  pneu ma tik se  srovnatelnými 
vlastnostmi nových pneu ma tik za dostupné ceny. Protektoro-
vání pneu ma tik na  zá-
kaznických kostrách 
dopravce vytváří dobré 
obchodní vztahy s  na-
šimi zákazníky. Kvalitní 
servis a  kontrola stavu 
pneu ma tik přinese zá-
kazníkům snížení ná-
kladů na ujetý kilometr. 

Výrobci podporují 
prodeje nových pneu-
ma tik různými Sell Out 
akcemi, při kterých do-
pravcům nabízí 20 eur 
nebo 500 Kč, případně 
různé marketingové 
předměty. 

Někteří dopravci za-
pomínají na to, že ojetá 
pneu ma tika je obno-
vitelný zdroj, za  který 
mohou obdržet bonus. 
Budou-li dopravci vy-
chovávat řidiče, aby se 
k pneu ma tikám chovali 
zodpovědně, mohou 
získat nejen zmiňované 
bonusy, ale také „After Live“ bonus. Společnost CARLING zjis-
tí kvalitní kontrolou skryté vady ojeté pneu ma tiky a následně 
za tuto pneu ma tiku zákazníkovi zaplatí.

Proč zvolit ke spolupráci právě společnost CARLING? Z mno-
ha důvodů vyzvedněme dva – doživotní záruku na protektory 
a závazek vyřešit každou reklamaci do 14 dnů od jejího podání. 

Volba protektorovaných pneu ma tik je výsledkem eko-
nomického a  současně ekologického myšlení společnosti 
CARLING, která se hlásí k principům cirkulární ekonomiky.

Ojetá pneu ma tika = bonus pro dopravce

www.carlingpneu.cz/protektory/

K
o

m
e

rč
n

í p
re

ze
n

ta
ce

Naše společnost se chová zodpovědně a  v  rámci našeho individuálního plnění dle zákona o  výrobcích s  u  končenou životností zajišťujeme zpětný 
odběr pneu ma tik. Každý konečný uživatel může odevzdat použité pneu ma tiky na místech zpětného odběru zdarma. Více informací naleznete na našich 
internetových stránkách https://www.carlingpneu.cz/zpetny-odber-pneu ma tik

2/2023 pneurevue  45


